(www.123leiloes.com.br), o bem abaixo descrito nas seguintes datas: 

PRAÇA ÚNICA – com início em 09/02/2026 às 15h e término no dia 26/03/2026 

às 15h, ocasião em que o bem será arrematado pelo maior lance, não sendo aceito 

lance inferior ao valor de R$ 179.659,51 (cento e setenta e nove mil, seiscentos 

e cinquenta e nove reais e cinquenta e um centavos), atualizado 

monetariamente pela tabela prática do TJSP até o mês de novembro de 2025. 

http://www.123leiloes.com.br/

BEM: Crédito de natureza quirografária (art. 83, inciso VI, da Lei nº 11.101/05) em

[...]

nos autos nº 1108283-38.2016.8.26.0100, em trâmite perante a 2ª Vara de Falências 

e Recuperações Judiciais do Foro Central da Comarca da Capital/SP.  

ÔNUS: Não há ônus.  

Dos autos não consta recurso ou causa pendente de julgamento. 

VALOR do bem: R$ 1.711.919,58 (um milhão, setecentos e onze mil, novecentos 

e dezenove reais e cinquenta e oito centavos), conforme fls. 6.788/6.792 dos 

autos. 

DÉBITOS DO BEM: O arrematante arcará com os eventuais débitos pendentes que 

recaiam sobre o bem, exceto os débitos fiscais e tributários, nos termos do artigo 

130, “caput” e parágrafo único, do Código Tributário Nacional.

[...]

Securitizadora de Créditos Financeiros S/A, na qualidade de Stalking Horse. 

PARCELAMENTO: O interessado em adquirir o bem penhorado em prestações 

poderá apresentar, por escrito, até o início do leilão, proposta de aquisição do bem 

por valor não inferior a R$ 179.659,51 (cento e setenta e nove mil, seiscentos e 

cinquenta e nove reais e cinquenta e um centavos). A proposta conterá, em qualquer 

hipótese, oferta de pagamento de pelo menos vinte e cinco por cento do valor do 

lance à vista e o restante parcelado em até 30 (trinta) meses, garantido por caução 

idônea, quando se tratar de móveis, e por hipoteca do próprio bem, quando se tratar